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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec maja 2013r. 
5284 kobiety i jest o 198 osób 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 4060 osób
bialskim 7151 osób. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec kwietnia
w mieście Biała Podlaska oraz 16,
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 14,0% . 

W omawianym okresie 774 osoby
status osoby bezrobotnej. W grupie osób wyrejestrowanych 
najwięcej odnotowano osób podejmuj
oraz tych, którzy nie stawili się
– 300. 

W miesiącu maju urz
299 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 
pracy krajowej oraz 46  miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: kierowca samochodu. cięŜarowego
osobowego, sprzedawca, sortowacz
ciastek, sortowacz elementów elektrycznych
przedstawiciel handlowy, portier, pakowacz, spedytor, obuwnik/szwacz, obsł
piecowych, spawacz, mobilny doradca klienta elektryk,
rozbieracz/wykrawacz, fryzjer, 
monter instalacji sanitarnych, pomoc kuchenna, magazynier,

Bezrobotni ogółem                  (w os.)
Bezrobotni z prawem do zasiłku (w 

os.)

Ogółem 11211 1071

Kobiety 5284 483

Mężczyźni 5927 588
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Dane statystyczne - maj 2013r. 

39%

3%

Przyczyny utraty statusu

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne(podjęcia nauki, nabycie praw do 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 
ukończenie 60/65 lat)

Sytuacja na bialskim rynku pracy w maju 2013 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2013r. wyniosła 11211 w tym 
 mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

kwietnia 2013r. wyniosła 17,1%                           
16,4 %w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 14,6%  

W maju w naszym urzędzie zarejestrowanych zostało 
592 osoby, o 169 osób więcej ni
kwietniu,  w tym: 

1) 133 osoby zarejestrowało si
pierwszy, natomiast  

2) 459 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu maju w urzędzie pracy zarejestrowanych 
zostało 93 absolwentów i jest to
w miesiącu poprzedzającym sprawozdanie. 
Liczba osób poszukujących pracy zarejestrowanych 
w maju wyniosła 187 osób i jest  o 7 osób wi
w miesiącu kwietniu. 
 
 
 

oby w tym 305 kobiet utraciło 
W grupie osób wyrejestrowanych 

podejmujących pracę – 371 
którzy nie stawili się w wyznaczonym terminie 

urząd pracy dysponował                      
miejscami aktywizacji zawodowej tj. 253 ofertami  

miejscami na staŜ.                                       
ciej zgłaszali oferty pracy takie 

arowego, kierowca samochodu 
sortowacz, konfekcjonowanie 

sortowacz elementów elektrycznych, szwaczka, 
portier, pakowacz, spedytor, obuwnik/szwacz, obsł

doradca klienta elektryk, masarz, mechanik, robotnik drogowy, 
 kucharz, monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych, 

monter instalacji sanitarnych, pomoc kuchenna, magazynier, sprzątaczka, specjalista ds. sprzeda

Bezrobotni z prawem do zasiłku (w 
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Przyczyny utraty statusubezrobotnego

cia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne(podjęcia nauki, nabycie praw do świadczenia 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 

czenie 60/65 lat)

%                           

dzie zarejestrowanych zostało 
więcej niŜ w miesiącu 

zarejestrowało się po raz 

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

pracy zarejestrowanych 
i jest to o 5 osób mniej niŜ 

cym sprawozdanie.  
cych pracy zarejestrowanych 

jest  o 7 osób większa niŜ 

portier, pakowacz, spedytor, obuwnik/szwacz, obsługa urządzeń 
masarz, mechanik, robotnik drogowy, 

monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych, 
taczka, specjalista ds. sprzedaŜy. 
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Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 528 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o  327 miejsc pracy 
więcej  niŜ w miesiącu kwietniu 2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
zbiór owoców, kierowca cięŜarówki, kierowca cięŜarówki (silosy), spawacz, agent cell center, 
monter, traktorzysta, kucharz, kucharz a la carte, inŜynier budowlany, blacharz, pracownik 
budowlany, malarz tynkarz, opiekun osób starszych. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3468 osób. W omawianym miesiącu zorganizowanych zostało  
5 giełd pracy na 74 zgłoszone miejsca pracy, w których uczestniczyło 289 osób.  

 
W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 

508 osób. W tym z poradnictwa  zawodowego indywidualnego 467. Zostały zorganizowane 
2 spotkania grupowe o tematyce: „Usługi rynku pracy” podczas, którego osobom bezrobotnym 
przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd pracy w tym 
pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, pomocy w aktywnym 
poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Bezrobotni uczestniczący w informacji grupowej  
„Krok po kroku do działalności gospodarczej” mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami 
związanymi z  procedurą rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności gospodarczej. 
Podczas informacji grupowej „Zawód przyszłości a rynek pracy” przedstawiono sytuację na 
lokalnym rynku pracy wraz z projekcją filmu szkoleniowego „Zawód przyszłości- gdzie szukać, jak 
zdobyć.” Ponadto zostało zorganizowane spotkanie grupowe informacyjne dla 13 osób na temat: 
„Formy rodzinnej pieczy zastępczej. Funkcja rodziny zastępczej”. Na spotkaniu  
Zastępca Dyrektora  MOPS w Białej Podlaskiej zaprezentowała i omówiła  kwestie związane z rolą 
i zadaniami MOPS w poszukiwaniu kandydatów na rodziców zastępczych, przedstawiła akty 
prawne jakie mają zastosowanie w w/w sprawie oraz formy rodzinnej pieczy zastępczej. 

W maju 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 17 zajęć aktywizacyjnych                            
o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy”, „My śl pozytywnie” oraz 
„Warunki świadczenia pracy”, z których skorzystało 150 osób. W dniach 8 - 28 maja 2013r. 
odbyło się szkolenie z zakresu aktywnego poszukiwania pracy „Szukam pracy”, w którym 
uczestniczyło 12 osób. 

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego udzielili 100 osobom bezrobotnym informacji  
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. W okresie 
sprawozdawczym 23 osoby bezrobotne ukończyły szkolenia indywidualne  i tym samym podniosły 
swoje kwalifikacje zawodowe w następującym zakresie: kurs kwalifikacji wstępnej przyspieszonej 
do przewozu drogowego rzeczy -7 osób, kurs kwalifikacji wstępnej do przewozu drogowego rzeczy 
- 2 osoby, operator koparko – ładowarki klasy III - 6 osób, operator koparki jednonaczyniowej 
klasy III - 3 osoby, spawacz metodą MIG i MAG - 5 osób. 
W dniach 26.04.2013r. - 16.05.2013r. przyjmowane były  wnioski o skierowanie na szkolenie 
indywidualne finansowane z Funduszu Pracy. Do wniosku naleŜało dołączyć oświadczenie 
pracodawcy o zamiarze powierzenia odpowiedniej pracy po ukończeniu szkolenia  lub wpis do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

W okresie od 08.05.2013r. do 31.05.2013r. przyjmowane były deklaracje  o  zamiarze 
ubiegania się o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu „Akcja 
- Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego  Kapitał   Ludzki współfinansowanego przez 
Unię Europejską . O dofinansowanie w wysokości 21.000,00 na podjęcie działalności gospodarczej 
mogły ubiegać się osoby, które w latach  ubiegłych nie uczestniczyły w projekcie „Akcja –Praca” 
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oraz znajdują się  w szczególnej sytuacji na rynku pracy tzn. są: bezrobotnymi po 50 roku Ŝycia, 
bezrobotnymi niepełnosprawnymi, bezrobotnymi długotrwale. 

Od dnia 14.05.2013r. do dnia 28.05.2013r. przyjmowane były takŜe wnioski  
o zorganizowanie staŜy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających 
w zatrudnieniu, zameldowanych w Białej Podlaskiej. StaŜem mogły być objęte osoby 
niepełnosprawne poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, posiadające waŜne orzeczenie  
o stopniu niepełnosprawności przez okres staŜu. StaŜe zostaną zorganizowane na okres od 3 do 6 
miesięcy i będą finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji i Osób Niepełnosprawnych. 

Natomiast w okresie od dnia 21 maja 2013r. do dnia  4 czerwca 2013r. przyjmowane były  
równieŜ wnioski  o  zorganizowanie  staŜu  w ramach programu „Lepsze jutro”   finansowanego z 
rezerwy Ministra.  Na staŜ mogą być skierowane osoby bezrobotne  
w wieku 50 + pozostające w ewidencji bezrobotnych urzędu pracy przez okres co najmniej   
6 miesięcy. StaŜe na okres 5 miesięcy będą organizowane u pracodawców  deklarujących dalsze 
zatrudnienie.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biała Podlaska, 12.06.2013r.  


